2024年７月 18日

各 位

会 社 名 株式会社ホギメディカル

代表者名 代表取締役社長         川久保 秀樹

（コード番号３５９３ 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 最高財務責任者 藤田 泰介

（電話 ０３－６２２９－１３００）

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による

自己株式の取得結果及び自己株式の取得終了並びに自己株式消却に関するお知らせ

当社は、2024年７月 17日にお知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いまし

たので、お知らせいたします。

なお、本日の取得をもちまして、2024年７月 17日の取締役会の決議に替わる書面決議に基づく自己

株式の取得は全て終了するとともに、同日の取締役会の決議に替わる書面決議において決議いたしまし

た会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却につきまして、下記のとおり実施いたしますので、併

せてお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得及び自己株式の消却を行う理由

株主還元の強化及び資本効率の向上を図るとともに、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策

を遂行するため行うものです。なお当社は、７月 16日に公表いたしました新中期経営計画において、

企業価値の向上に向けた新しい株主還元方針を策定しました。詳細については 2024年７月 16日付「新

中期経営計画の策定に関するお知らせ」をご参照ください。今後も当社は資本効率性の向上を意識し、

機動的な株主還元施策を実施してまいります。

２．取得の内容

（１） 取得した株式の種類 当社普通株式

（２） 取 得 し た

株 式 の 総 数

2,721,500株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 11.2％）

（３） 取 得 価 額 の 総 額 11,620,805,000円

（４） 取 得 日 2024年７月 18日

（５） 取 得 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－

３）による買付け

３．自己株式の消却の内容

（１） 消却する株式の種類 当社普通株式

（２） 消却する株式の総数 2,721,500株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 11.2％）

（３） 消 却 予 定 日 2024年７月 26日

（ご参考）

１．2024年７月 17日付取締役会決議に替わる書面決議における自己株式の取得に関する決議内容

（１） 取得する株式の種類 当社普通株式

（２） 取 得 す る

株 式 の 総 数

2,800,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 11.5％）

（３） 株 式 の 取 得 価 額 の

総 額
120億円（上限）

２．2024年７月 17日付取締役会決議に替わる書面決議における自己株式の消却に関する決議内容

（１） 消却する株式の種類 当社普通株式

（２） 消却する株式の総数 上記１により取得した自己株式の全数

（３） 消 却 予 定 日 2024年７月 26日

３．消却後の発行済株式総数 22,535,463株（自己株式を含む）

以  上